
 
 

 
 

PORTARIA Nº 05/2024  

 

A Superintendência de Educação a Distância | SEAD, no âmbito do Programa Universidade 

Aberta do Brasil, no uso das suas atribuições, considerando o Regimento Interno da 

Universidade Federal da Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Designar os membros, sob a coordenação do primeiro, para compor a comissão de seleção 

de ORIENTADOR/A DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO para o CURSO 

DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E CONTEMPORANEIDADE, 

ofertado na modalidade a distância, conforme o disposto a seguir: 

 

Titulares: Analice Nogueira Santos Cunha 

Jessica Hind Ribeiro Costa 

Letícia Machado dos Santos 

Suplentes: Daniel Borges 

Gabriel Ferreira da Fonseca 

Liliane Sant’ana Oliveira 

 

 

Salvador, 03 de maio de 2024.  

 

 
 

 

 

 

MARCIA TEREZA REBOUÇAS RANGEL 

Superintendente de Educação a Distância | SEAD / UFBA 


